
 

 

Comune di Ollolai 
Provincia di Nuoro 

  

 

Copia Conforme 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N° 24 del 20/09/2019 

  
OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO D'USO DEL MARCHIO 

TERRITORIALE  OLLOLAI 

          
    L’anno 2019 il giorno  20 del mese di Settembre alle ore 18.05 nella sala delle adunanze Consiliari.  Alla Prima 

convocazione Straordinaria  di oggi, partecipata ai Signori Consiglieri a norma di Legge, risultano all’appello nominale:  

                                     

 Cognome e Nome Presente 

1 MARIA BUSSU NO 

2 EFISIO ARBAU SI 

3 MICHELE CADEDDU SI 

4 MARIO NONNE  SI 

5 MARTA SEDDA SI 

6 ROBERTA DAGA SI 

7 MARCO LADU SI 

8 GIOVANNI MUREDDU SI 

9 DEBORAH LADU SI 

10 GIANFRANCO ZEDDE NO 

11 ANTONELLA ZEDDE NO 

12 GIOVANNI COLUMBU NO 

13 VALERIA DAGA NO 

 
 

 

 

Totali Presenti n. 8 Consiglieri su n.13 assegnati al Comune e su n.13 Consiglieri in carica. 

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Sig. EFISIO ARBAU, Sindaco.  

Assiste il Segretario ANTONINA MATTU 

Vengono dal Sig.Presidente nominati scrutatori i Sigg.  

 

 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Sono presenti gli assessori Ghisu Maria Laura, Bussu Franca e Frau Maria Franca. 

CONSIDERATO che Il Comune con l’approvazione del regolamento per l’utilizzo del marchio 

territoriale intende promuovere le produzioni, i servizi le manifestazioni e gli eventi del territorio 

del Comune valorizzandone la qualità ai fini di aumentare il livello qualitativo dell’offerta turistica 

e produttiva del territorio e garantire la salvaguardia del suo ambiente naturale: Intende poi 

garantire i consumatori che fruiscono dei beni e servizi del territorio, favorendo l’accesso ai servizi 

ed ai prodotti a minor impatto ambientale; incentivare l’imprenditoria locale a produrre beni e 

servizi in modo compatibile con il territorio, salvaguardando le tradizioni locali. E pure 

semplificare le attività di promozione attraverso la valorizzazione di un’immagine unitaria che 

l’utente finale possa riconoscere quale indicazione istituzionale della qualità dell’offerta del 

territorio. Nonché favorire la cooperazione tra le imprese locali; 

RITENUTO OPPORTUNO che l’apposizione del marchio su un prodotto/servizio certificherà 

non solo la provenienza delle materie prime nonché la loro trasformazione e l’erogazione di servizi 

al loro interno secondo procedure definite, ma anche il rispetto delle tradizioni produttive e 

dell’ambiente in tutte le fasi produttive; 

VISTA la bozza di regolamento allegato che individua le norme di utilizzo del marchio territoriale 

denominato “Ollolai”, anche nelle varianti “Ollolai.Capitale”, “Ollolai, prodotti della longevità”, 

“Ollolai, patria di Ospitone” e “Ollolai.Alalè”, di cui è titolare il Comune di Ollolai in seguito 

indicato, per semplicità espositiva, semplicemente come “Comune” e che per detto marchio il 

Comune verificherà il corretto e legittimo uso in conformità con le proprie finalità statutarie; 

VISTO il Decreto Lgs. 18/08/2000 n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali”; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi del D.Lgs.267/2000 T.U. EE.LL.; 

Con votazione palese espressa nei modi di legge  

Con N°8   presenti e votanti 

Con N°8  voti favorevoli 

DELIBERA 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

1. DI APPROVARE il regolamento di utilizzo del marchio territoriale denominato “Ollolai”, 

anche nelle varianti “Ollolai.Capitale”, “Ollolai, prodotti della longevità”, “Ollolai, patria di 

Ospitone” e “Ollolai.Alalè”, di cui è titolare il Comune di Ollolai.; 

2. DI DEMANDARE al responsabile del servizio all’adozione dei successivi adempimenti di 

competenza. 

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente provvedimento, con separata votazione unanime, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

************************************** 

 

Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 

(espresso nella proposta di deliberazione) 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 

F.to Ing. Davide 
 



COMUNE DI OLLOLAI

Pareri

24

APPROVAZIONE REGOLAMENTO D'USO DEL MARCHIO TERRITORIALE  OLLOLAI

2019

Ufficio Tecnico

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

24/09/2019

Ufficio Proponente (Ufficio Tecnico)

Data

Parere Favorevole

Ing. Davide Soro

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



 
Approvato e sottoscritto 
 
 
 
 �  Il Presidente � Il Segretario Comunale 

 EFISIO ARBAU ANTONINA MATTU 

 

 f.to .................................................... f.to .................................................... 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 

 

 la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale dal  25/09/2019                

per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
 
Data 25/09/2019 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

  f.to .................................................... 
 

 
 

ATTESTAZIONE 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il 20/09/2019 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data 25 settembre 2019 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

  f.to .................................................... 
 

 
È copia conforme all’originale. 
 
 
Data ________________________ 

 

  � Il Responsabile 

  

 

  ......................................................... 

 

 

 


